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Ks. dr hab. Sławomir Zych -  Uchwała Nr XV/164/25 Rady Miejskiej  w
Kolbuszowej  z  dnia  30  kwietnia  2025  r.  Urodził  się  10.05.1973  r.  w
Rzeszowie,  absolwent  Szkoły  Podstawowej  w  Racławówce  i  I  Liceum
Ogólnokształcącego  im.  ks.  Stanisława  Konarskiego  w  Rzeszowie.  Studiował
filozofię  i  teologię  w  Instytucie  Teologicznym  obrządku  łacińskiego  w  Przemyślu
(Metropolitalne Wyższe Seminarium Duchowne), jako alumn diecezji rzeszowskiej,
a następnie w Rzeszowie. W 1998 r. ukończył studia i uzyskał magisterium na
Wydziale Teologii KUL. W tym samym roku przyjął święcenia kapłańskie z rąk bpa
rzeszowskiego Kazimierza Górnego. W latach 1998-2000 pełnił funkcję wikariusza
w parafii pw. św. Brata Alberta w Kolbuszowej.

W 2000 r.  rozpoczął  studia specjalistyczne w Instytucie Historii  Kościoła  KUL.
Podczas  studiów  pracował  w  Kurii  Diecezjalnej  i  Archiwum  Diecezjalnym  w
Rzeszowie. W 2009 r. uzyskał stopień naukowy doktora nauk humanistycznych w
zakresie historii. W 2018 r. uzyskał stopień naukowy doktora habilitowanego w
dziedzinie nauk humanistycznych, w dyscyplinie historia.

Należy  do  rad  naukowych  następujących  czasopism:  "Ateneum  Kapłańskie",
"Premislia Christiana", "Rocznik Sokołowski" i "Rocznik Mielecki". Od 2006 r. jest
asystentem w Ośrodku Badań nad Polonią i Duszpasterstwem Polonijnym KUL, od
2010 r. adiunktem, a od 2022 r. dyrektor tego Ośrodka.

Ks. Sławomir Zych jest od lat zaangażowany w badania nad historią Kolbuszowej i
regionu.  Jego  szczególną  zasługą  jest  redakcja  trzytomowej  monografii  „Dzieje
Kolbuszowej” (2022–2023), będącej pierwszą całościową syntezą historii miasta i
gminy. Opracował koncepcję publikacji, skoordynował prace ponad 20 autorów
oraz  przeprowadził  redakcję  naukową  dzieła  liczącego  łącznie  1722  strony.
Publikacja  stanowi  ważne  źródło  wiedzy  dla  mieszkańców,  nauczycieli  i
regionalistów.

Ks.  Sławomir  Zych był  wieloletnim członkiem redakcji  „Varia Kolbuszowskie”  i
autorem szeregu artykułów historycznych, które ukazywały się w miesięczniku
„Ziemia Kolbuszowska”. W latach 2009-2021 był również redaktorem naczelnym
„Rocznika  Kolbuszowskiego”,  który  zyskał  uznanie  jako  jedno  z  ważniejszych
czasopism regionalnych w Polsce południowo-wschodniej. W swoich badaniach i
publikacjach przybliża dzieje regionu szerokiemu gronu odbiorców. Do książek,
których jest autorem lub współautorem należą m.in.: Na ojczystej i obcej ziemi.
Książę Marcin Jerzy Lubomirski (1738–1800),  Z dziejów pożarnictwa na terenie
powiatu kolbuszowskiego 1872/1875–2022, Rycerze św. Huberta ze Świerczowa
oraz Kult Matki Bożej wśród Lasowiaków.

Ks. Zych aktywnie wspiera inicjatywy lokalne. Był m.in. organizatorem konferencji
naukowej  z  okazji  20-lecia  odrodzenia  powiatu  kolbuszowskiego  (2024)  oraz
inicjatorem projektu  digitalizacji  starych  druków z  biblioteki  parafialnej  Kolegiaty
Kolbuszowskiej, realizowanego przez Miejską i Powiatową Bibliotekę Publiczną w
ramach programu „Kultura Cyfrowa 2023”.

Jego działalność naukowa i społeczna została wielokrotnie doceniona. Otrzymał
m.in.:

tytuł Honorowego Kapelana Leśników (2006),
Nagrodę Burmistrza Kolbuszowej w dziedzinie upowszechniania kultury (2013),
tytuł „Zasłużony dla Miasta i Gminy Kolbuszowa” (2015),
Brązowy Krzyż Zasługi (2019),
odznakę „Zasłużony dla Łowiectwa Rzeszowszczyzny” (2022),
Odznakę Honorową Powiatu Kolbuszowskiego (2024).
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